
■日時 平成25年12月18日(水)  

      16:00～19:30（受付開始15:30）  

■会場 メルパルク長野 3F白鳳 

      【JR長野駅東口】徒歩5分 

        住所：長野市鶴賀高畑752-8 
        TEL:026-225-7800 ※ 駐車場無料  

■内容（予定） 
    第1部 説明会 16:00～17:50        

○ 直江津港概要説明（新潟県） 

         － 直江津港の施設、サービス及び拠点性などについて 

○ 直江津港利用企業事例発表（㈱竹内製作所様） 

         － 直江津港利用の狙い、利便性や課題、今後の期待などについて 

○ 船会社プレゼンテーション（直江津港寄港船会社様） 

         － 直江津港の拠点性、釜山港の信頼性などについて 

     第2部 懇談会 18:00～19:30  （立食形式）   

      ○ 参加企業の皆様と、船会社や港湾事業者、主催者との情報交換 

 

 直江津港には本年、2つの新たな外国定期コンテナ航路が開設され、週5便の運航体制と

なり、外国貿易にさらに使いやすい環境が整っております。 

 この機に、直江津港について多くの企業の皆様に知っていただきたく、新潟県・上越

市・直江津港湾協会の主催により、長野市において「直江津港利用促進セミナー」を開催

させていただくことになりました。 

 セミナーでは、直江津港の最新情報や、荷主企業から見た直江津港を利用するメリット、

船会社から見た直江津港の拠点性などについてご紹介するほか、ご出席者の皆様との懇談

会を予定しております。  

 ぜひこの機会に、直江津港についてご理解を深めていただくとともに、御社業務の一助

としていただければ幸いに存じます。ご多用のところ誠に恐縮ですが、多くの皆様のご参

加を心よりお待ち申し上げております。 

主催：新潟県、上越市、直江津港湾協会 

後援：上越商工会議所 

参加費無料 

お問合せ・お申込み 
上越市 産業観光部 産業立地課（担当：佐藤、山崎） 
TEL：025-526-5111 
FAX：025-526-6113 



「直江津港利用促進セミナー」参加申込書 

下記に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸでお申し込みください 

新潟県上越市 産業立地課 行き  

貴社名 
（団体名） 

所在地 
〒 
 

参加代表者 

御芳名 部署/役職 電話 

FAX E-mail 

参加者人数 

説明会、交流会とも出席 名 

説明会のみ出席 名 

交流会のみ出席 名 

FAX 025-526-6113  

※ 受付会場にて、お名刺を頂戴いたします。 

※ 頂いた情報は本セミナー及び直江津港振興に関する事業以外には使用いたしません。  


